
ab
Oktober
2023

Leben gegen den Trend 

Ein Angebot für alle, die Interesse an der

Spiritualität des Heiligen Franziskus haben. 

Kursleitung: Sr. Martha Gamper –

Tertiarschwester

Referentinnen in Bozen: 

Elke Gruber und Lisa Huber

Anmeldung bis 10. September 

bei Elke 345 1776558 

Kosten

Für das Buch: 25 Euro

Für den Kurs: freie Spende

Referentinnen in Brixen:

Elisabeth von Lutz, Gertraud

Untergassmair und Elfi Peintner

Anmeldung bis 1. September

bei Sr. Martha 345 2349471



Die Treffen finden

einmal im Monat, am

Samstagnachmittag, von

14.00 bis 17.00 Uhr statt. 

Heute franziskanisch zu leben, ist herausfordernd. Einfach,

liebevoll, der Welt zugewandt und doch radikal die Regeln

brechen, mit Liebe provozieren…: Das sind nur einige

Stichworte, welche beschreiben, wie eine franziskanische

Lebensgestaltung aussehen kann. Papst Franziskus lebt uns

einiges davon vor. 

8 Treffen von

Oktober 2023

bis Mai 2024

Der einfache und unkonventionelle
Lebensstil von Klara und Franz war 
und ist anziehend.

Die Bibel war für Franz
nicht nur ein Buch, es
war der Auftrag, die
Wirklichkeit zu
verändern. 

Der Kurs wird im selben Zeitraum in

Bozen und Brixen angeboten. 

Bozen 

21.10.23

18.11.23

16.12.23

20.01.24

17.02.24

16.03.24

20.04.24

18.05.24

Brixen 

14.10.23

11.11.23

09.12.23

13.01.24

10.02.24

09.03.24

13.04.24

11.05.24

In diesem Kurs lernen wir die

franziskanische Spiritualität kennen.

Es geht darum, in Gemeinschaft

herauszufinden, welche Konsequenz

die Begegnung mit Jesus in unserem

Leben hat. 

Treffen: Das Leben von Klara 

 und Franziskus

Franz und das Evangelium – und

was davon bis heute geblieben ist

Treffen: Gott wird Mensch – 

 auch heute?

Treffen: Franz und der Friede –               

Ist Friede heute möglich?

Treffen: Franz und die Schöpfung:

aktueller denn je!

Treffen: Wer braucht das     

 Kreuz heute?

Treffen: Beziehungen leben im

Sinne des Heiligen

Treffen: Abschied nehmen –   

 Neu anfangen

Termine und Inhalte des Kurses: 
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Die Treffen in Bozen finden im

Lamplhaus in Rentsch statt.

Die Treffen in Brixen finden im

Kloster der Tertiarschwestern statt. 


